35

36 Allegorice

Moralic.

De mādo

carne et dia

bolo q̄liter

odit et dñ

lū faciūt

Psalmus

et faciunt in seruos dei: qd suggestur voluntate momentaneam et cōsentientes sibi obligat ad penā eternā. **P.** Qm mihi quidē pacifice loq̄bant̄ s. in suggestione et in iracundia terre loquētes dolos cogitabāt. ecce ira sine odio et dolum. **Ecccl. vii.** In labiis suis inducat inimicos et cū inuenit tēpus non satiabit sanguine. **S**o ad pugnandum cōtra istos hostes (misericordia aaron quem ele ipsum) **Micah. vii.** Dūsi ante faciē tuā moysem et aaron et maria. q moy. qui fuit assumptus de aq̄s significantē actiuo: p aaron q̄ interpr̄ etā mortuus significant cōtemplatiū: p mariā q̄ interpr̄ etā amarū mare penitētes. **Eco. xv.** Sumpnit maria prophetissa soror moy. et aaron tympanum in manu. i. carnis mortificationē in ope. Et nota q̄ p̄nia soror est actiue et cōtemplatiue vite. Itē nota q̄ dicit (moy. seruū et aaron ele cū) quia vita actiua serua est nec manet in domo in eternū cōtemplatiū vō electa est et durat in eternū. **Lu. xii.** Mar̄eba mar. solli. es tē. ecce seruū maria op̄. p̄tem ele. q̄ non au. ab es. ecce electio et duratio. lī aut̄ q̄libet. s. actiuo et cōtemplatiū: et penitēs pugnat cōtra quilibet illorū trū boſtū tū appropiatō mō actiuo cōtra mundū cōtemplatiū cōtra dyabolū penitēs ē carnē: mūndus em̄ mulez occupatiōib⁹ et turbatiōib⁹ impugnat actiūs dyabolus mulez astutus impugnat cōtemplatiūs. caro mulez illecebrosis desiderijs impugnat penitētes. q̄ aū tales sunt debet alios feruerter et būlitter admonere ut similiter faciat. vñ seq̄ tur bñ (posuit in eis vba signorū su. et pdi. su.) signa eius sunt dilectio et būlitas. **Io. xiii.** in hoc cognoscet hoies q̄ mei estis discipuli si dilectionē habuerit ad inuicē. De bu militate. **Lu. ii.** H̄ vobis signū inuenietis infantē pannis in uolutū et positū in p̄sepio: in eis ḡ quos misit dñs ad salvandū alios ponit vba istorū signorū q̄ etiā ppter sui magnitudinē non tñ signa sed et pdigia dicunt ut vices peccatores (de terra chaim). i. de mūndo būlitter et charitatiue corripiant et ad p̄niā et ad bona opa et ad desideriū eter. uorū accendat (misit tene). iste tenebre et alie plage a dño misse sunt in egyptiōs: s̄ hodie dño p̄mittente ab inimico immittunt etiā in ecclia q̄ ibi est p̄ma plaga ignorātia. se cūda carnalis amor. tercia rane. i. litigatores et aduocati. quare musce. i. maledici. quita grādo. i. oppresores. sexta locuste. i. adulatores. septima mors p̄mogenitorū. i. apostasia. dicit ergo (misit tene. et obsec.) quo misit. **Eco. x.** Ecce dicit moy. manu in celū et facie sunt tenebre horribiles. s. tā tense ut palpari possent qñ moy. i. platus p̄ arrogantiā et cupiditatē extēdit manū in altū facit tenebras in ecclia: vñ talibus dī. **Lu. xj.** Ce vobis legisperitis q̄ tulistis clauē ecclie. i. sciam boni abstulistiſ q̄ clavis est regni celorū sine q̄ nullus intrabit q̄r̄ ignorātia ignorabīt: vñ dī. j. **Cor. viiiij.** et talis platus nō audet arguere delinq̄ntes: vñ addit (nō exacerbavit sermones suos). i. non arguit acerbe. **Tyti. j.** Increpa eos dure. **Secunda plaga carnalis amor:** vñ dicit (cōuertit aq̄s corū). s. diuinitas et sapiam platorū et ecclie asticarū psonarū (in sanguinē). i. in consanguineorū amore. **Apo. vj.** Luna tota facta est q̄li sanguis. i. ecclia (et occidit pi. eorū) pisces ecclie sunt simplices et paupes qui de bēt nutrirī in anima aq̄s doctrine et sapientie platorū et corpore uētes et diuinitariū. sed q̄ totū studiū ipsorū platorū est ad protatas p̄san guineos suos puerunt: iō paupes et simplices moriunt fame aie. et fame corporis et ipsi plati q̄ eis subtrahunt rei sunt mori eorū eis em̄ dī pasce fame morientē si nō pauperi occidisti. **Esa. iiiij.** Elos depasti estis vineā meā et rapina paupis i domo via ibi. **Blo.** nostri p̄ncipes cū paupes delinq̄ntes publice arguat et cōfundat diuinitib⁹ peiora peccatiib⁹ nō nutri faciunt in quorū domib⁹ rapina pauperū est dī opes ecclie sibi thesaurizat et in delitiis abutunt et q̄ ad sustentationē pauperū dāt sibi reseruāt vel ap̄pinchis distribuunt. et aliorū inopia suas vel suorū diuinitas faciunt: ecce hīm. **Hieronimū** q̄ vir ecclesiasticus nec retinere aliquid de patrimonio crucifixi pō̄ p̄ter necessaria nec parentib⁹ dare qđ si facit rapina pauperū est i domo sua: vñ sup illud. **Mat. xxvij.** Dederūt pecunia militiib⁹ tē. dicit **Blo.** qui reb⁹ ec-

clesie abutunt in alijs rebus similes sunt scribarū et pba. risorū redimentiū mendatiū et ementiū sanguinem salutis. **Io. xlvi. ter.** dicit Petro p̄sce. s. verbo et exēplo tpa li subsidio. **Tertia plaga** in ecclia sunt rane. i. aduocati q̄ in flumine diuinitariū nascunt et garrūt: vnde dicit (edidic

De aduo-
catē sub spē
ranas que
sunt spiri-
tus diabolī

terra eorū ranas) **Apo. xvij.** Cūdi te ore draconis et de ore bestie et ore p̄seudo p̄phete exiſte tres spūs immundos in modū ranarū: diabolus est draco sibilas cōceptando. bestia deuorando: et p̄seudo p̄phete decipiēdo. et ad h̄ faciēda ex-
eunt de ore ei⁹ aduocati q̄ sunt spūs draconis sibilando p̄ adulatiōes spūs bestie deuorādo p̄ comedatiōes spūs p̄seudo p̄phete decipiēdo p̄ cauillatiōes et h̄i bitant et mo-
rāt in penetralib⁹ regū iporum. i. in cauernis platorū q̄a plati plures habent secū aduocatos q̄ p̄dicatores: vñ ap-
paret q̄ plus amāt tpaſia q̄ spūalia. **Quarta plaga** ē mu-
scarū. i. detractorū et acriter mordentiū: vñ dicit (dixit tre-
nit cynomia et cyni. in oī. si. e.) musca canina q̄ vt dicit ba-
silis sanā carnē ptransit et viceri insidet et detractor: cy-
nipes sunt illi q̄ lī nō detrahant retro. tñ in apto nimis
acriter mordet. de q̄bus dicit Greg. nazan. ex hoc docti et
catholici videri volum si alios rep̄bendam et illos opti-
mos iudicamus qui sbliter et figuraliter momordent. **Mich. vij.** Qui optim⁹ in eis est q̄li paliurus et q̄ rectus
q̄li spina de sepe. Et nota q̄ ait (dixit). s. platus (et venie-
cyno. et cyni.) q̄ ad nutū platorū et magnatiū veniunt ter-
tores et taliter obloquētes: vñ **Prouer. xxij.** Princeps q̄
libet audit verba mendaciōi om̄nes ministros bñ impios
et ecōtrario. **Prouer. xxv.** Clientus aquilo dissipat pluuiā
et facies tristis linguā detrahentē nec tñ in domib⁹ eorū
sed (in omnibus si. e.) musca igē dicit detractor: et iō dy-
abolus dicit beel zebub. i. deus muscarū. i. detractorū. **Ro.**
ij. Detractores deo odibiles et ideo dyaboli. **Quinta pla-**

Pqualif plu-
ria doctri-
ne platorū
pertinet in
grādinē cō-
minationū

ga est grādinis. i. cōminatiōnū et oppressionis: vnde dicit (posuit pluuias eorum grandine ignē comburentē in ter-
ra iporum) plati ecclie debent esse nubes coruscates mi-
raculīs. tonantes minis. pluentes doctrinis. **Esa. lx.** Qui
sunt isti qui vt nubes volant. **Deu. xxxi.** Cōcrecat vt plu-
via doctrina mea. s. pluuiā doctrine siue p̄dicatiōis modo
q̄tum ad multos vertitur in grandinē cōminatiōnē et in
ignē terrois: vnde non faciunt subditī fructū: s. flagellati
grandine et combusti terrore steriles efficiunt: vnde ad-

Zria vng-
uēta beati
bernardi q̄
destruit ut
sbditī a p̄
latiſ.

dit (et p̄cessit vineas eorum et sicut. e. t. cōtri. lig. finū eo-
rum) vinea que vinū generat est cōpunctio siue cōtritio
(ficus) dulcedo anime siue deuotio (lignum finium) est oli-
ua. i. misericordia que est lignū finū. id est mortis: quia in
morte cōcomitatur et seruat homines. **Ambrosius** **Sola**
misericordia comes est defunctōi. **Ecli. xxix.** Elementa vi
ri quasi sacculus cum ipso. hec sunt triangulenta bti bern-
ardi. sc̄s vnguentū contritionis devotionis et pietatis que
vnguentarius id est platus deberet confidere in animabus
sbditī cū pluuiā doctrine siue et speciebus diuersis exem-
pliorū bonorū. **Ecli. xxxvij.** Anguētarius faciet pigme-
ta suauitatis et vniōes sanitatis: s. dicit bec omnia de-
structa sunt ab igne et grādinē q̄ pluuiā succēserunt: q̄ cō-
minatiōes et opp̄siones platorū ita scindunt et vñt corda
sbditōi: q̄ nec contritionē de p̄priis peccatis nec deuotiōe
de dei bñficiis nec pietatē de primorū miseriis habēt: vñ
cōquerit dñs p̄ **Ezech. xxvij.** Qd perierat nō quesitiss: s̄
cū austereitate imperabatis eis et potētia et disperse sunt
oues mee. **Sexta plaga** est locustarū. i. adulatoꝝ: vñ dicit
(dixit et venit locusta et brucus) p̄ locusta et brucū intelli-
git adulatorū vt postea dicem⁹ et multi tales similiter nu-
tu platorū sunt in ecclia et in domib⁹ platorū. **Esa. xl.** Qui
sedet sup gyru terre et habitatores eius sunt q̄li locuste.
q. d. ipse platus et tota familia adulatoꝝ sunt **Ecli. xx.**
Qui edūt panē illius false lingue sunt: histriōibus em̄ et
adulatoꝝ dāt illa q̄ teberet dari paupibus: vñ bñ dicit
Ecli. xij. Impinguabī locusta et dissipabī caparis lo-
custa adulatorū. caparis bō paup. Sūt aut̄ multe p̄picta-
tes locuste q̄re per locustas intelligit adulatorū q̄ possunt
notari h̄ verū. **Multa volans saltās inimica satiō retro** **Geras.**

RDe adul-
torib⁹ q̄lī
assilantur
locustī fm̄
multas ei⁹
p̄pictates

Nota sep-
te plagues
in ecclē
dei.

M **Cōtra fla-**
tos promō-
tōs et di-
uinitati-
bus. **Secunda plaga** carnalis amor: vñ dicit (cōuertit aq̄s corū). s. diuinitas et sapiam platorū et ecclie asticarū psonarū (in sanguinē). i. in consanguineorū amo-
rē. **Apo. vj.** Luna tota facta est q̄li sanguis. i. ecclia (et occidit pi. eorū) pisces ecclie sunt simplices et paupes qui de bēt nutrirī in anima aq̄s doctrine et sapientie platorū et corpore uētes et diuinitariū. sed q̄ totū studiū ipsorū platorū est ad protatas p̄san guineos suos puerunt: iō paupes et simplices moriunt fame aie. et fame corporis et ipsi plati q̄ eis subtrahunt rei sunt mori eorū eis em̄ dī pasce fame morientē si nō pauperi occidisti. **Esa. iiiij.** Elos depasti estis vineā meā et rapina paupis i domo via ibi. **Blo.** nostri p̄ncipes cū paupes delinq̄ntes publice arguat et cōfundat diuinitib⁹ peiora peccatiib⁹ nō nutri faciunt in quorū domib⁹ rapina pauperū est dī opes ecclie sibi thesaurizat et in delitiis abutunt et q̄ ad sustentationē pauperū dāt sibi reseruāt vel ap̄pinchis distribuunt. et aliorū inopia suas vel suorū diuinitas faciunt: ecce hīm. **Hieronimū** q̄ vir ecclesiasticus nec retinere aliquid de patrimonio crucifixi pō̄ p̄ter necessaria nec parentib⁹ dare qđ si facit rapina pauperū est i domo sua: vñ sup illud. **Mat. xxvij.** Dederūt pecunia militiib⁹ tē. dicit **Blo.** qui reb⁹ ec-

maior (multa) est et adulatores multi: vñ hic dī (Locusta et brucus cui nō erat numerus) Naū.iiij. Cogregare ut brucus: multiplicare ut locusta Prover. xiij. Multi colunt personam potestis. Acc. xij. Populus autem acclamabat dei voces et nō bonum. Itē adulator est (volans) sicut locusta quia in tribulatiōe recedit Naū.vli. Deus est sol et aulauerū locuste. s. Ero. x. Mane facto venus viens leuauit locustas (et saltas) qd̄ sursum nitit in dignitatē Hieros. plit. Apprehendere niteris altitudinē collis. Itē adulatio est (inimica satis). i. seminatis. s. nouvelle plantationi vñtu Ero. x. Deuorata est ois herba terre: hoc est qd̄ hic subiungit Ero. x. Operuerūt locuste vniuersam suspicīter, re vastantes oia (et comedit omne fennū). i. oēm herbas in terra eorū nec solū herba: sed (et comedie omne fructū terre eorū). i. ipsa opa: sūm qd̄ dicit Ela. iiij. Popule meus q̄ beatū te dicūt ipsi te decipiūt: et vñā gressū tuor dissipāc. Itē est (retro maior) et adulator in ternalibus. ideo dicit supra: deus me pone il. vt ro. q̄ cadit a parte anteriori et surgit retro cōtra qd̄ dicit aplus Phl. iiij. Ad anteriora extēdens meipm Naū. iiij. Brucus expansus est et auolauit et custodes tui q̄si locuste et paruuli tui q̄si locuste locustarū. Septima plaga est apostasia. i. mors p̄mogenitorū. i. primorū operū: vñ dicit (et peccat omne p̄mogenitū in terra eorū p̄mitias ois laboris eorū) p̄mogenita et p̄mitia laboris sunt prima bona opa q̄ peccatum vel occiduntū cū reliquis illis retrosum cōvertit bō ad peccata Apoc. iiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Q̄ nō poterāt filii israel intendere in faciē moysh. p̄ter claritatē vultus eis: et hoc rogat p̄. Q̄m tu illuminas lucernā. m. dñe deus me illumina tene. m. i. da mibi sciā defectuō meorū. Secundū est abboiatio biuane et secularis scie hoc est cōversio aquarū in sanguinē aque em̄ scie seculares: de q̄bus p̄. In diluvio aquarū mul. ad eū nō approxi. vnde Ela. xv. Que nem̄ desertē erit Nem̄ interpretatur pardus. pardus em̄ variū coloris: sic iste scie maculata sunt q̄ oīno conuertunt in sanguinē. i. in abominationē pisces moriunt. i. curiositates et hoc fit q̄m ve dī Apo. viij. Sed la q̄ dicit absinthiū cadit in aquas hoc est abboiatio quā deus innittit. Tertio sequit̄ plaga ranaz. i. q̄dam tumulus q̄ fit in corde p̄tōris: de quo p̄. Minis rugiebā a ge. cor. m. Quarta plaga muscarū pūgentiū hoc est remorsus consciē Ela. viij. Sibilabit dñs mūlē q̄ est in extremo fluminū egypti. semp em̄ i extremo peccati remanet vernis consciē cui sibilat dñs ve pūgat et mordeat cor peccatoris ve ad p̄niam redeat post remorsum consciē sequit̄ cōpunctio hoc est plaga grādiniū et peccatorū flagellat et vrit post hāc sequunt̄ opa p̄nīe. s. abstinentie: vigilie: discipline. hee sunt locuste q̄ flante austro charitatis venientib; ve. seebat Jobānes in deserto sicut dī Math. iiij. et Mar. i. Hee sunt crura posteriora lōgoia q̄r opa p̄nīe debent esse in p̄gressu: post hoc sequit̄ mors p̄mogenitorū. i. destruētio p̄mori motuū: vel septē capitaliū viciorum et tūc exīt bō de egypto vñ sequit̄ (et edurit eos cū ar. et au. et nō erat in tri. e. infir.) educit em̄ dñs boiem de p̄tō p̄ cōtritionē. Hieros. xij. Ego dñs eduri vos de fornace ferrea. Secundo dāt argentiū. i. eloquentiā cōfessiōis. Tertio aurū. i. p̄ciosa et p̄bata opa satiſfactiōis. Quarto sanitatez ut fortis sit bō ad faciēndū penitentiā et ad resistēndū tēptatiōibus Ro. iiiij. Nō est infirmatus in fide. i. Pef. v. Aduersarius vester dyabo. et leo et c. Heb. xij. Sancti q̄ fidē vicerūt regna. id est regnum mūdi. regnum carnis. regnum dyaboli: et tales onerosi sunt hoibus mūdanis sūm q̄ dicit Sap. iiij. Grauis est nobis etiā ad vidēndū q̄m dissimilis est alijs vita illi?. vñ gaudeat q̄n tales moriunt: vel etiam intrant religionē:

vñ sequit̄ Letata est egyptus in p̄tectione eorū: de q̄ Ero. iii. et v. Deus hebreorū vocauit nos vt eam vñā trū die. rū i solitudinē et sacrificemus vñō deo nřo (q̄ incubuit tū mor eorum sup eos) mali eīm timēt et odio habēt bonos. Prover. xv. Non amat pestilens eū qui se corripit. Job. xix. Elidebant me iuuenes et abscondebant.

Expandit nubem in protectionem eoru et ignem vt luceret eis per noctem

Sexta pars scđm Aug. vbi supponit bñficia que deus cōtulit hebreis iter agentibus per beremū. supius in duo bus versibus immediate p̄cedētibus p̄misit beneficia que eis cōtulit in ipo exitu de egypto. vnde q̄ ibi post plagas egyptiorū incipit agere de beneficiis hebreorū ibi incipit p̄ titio scđm castiōdorū. Dic ergo ponit ea que facta sunt eis in itinerē. Primū est p̄tēcio nubis in die. Secundū illuminatio ignis in nocte de q̄bus dicit (expandit nubē in protectionē eorum) i. et protegeret eos a sole in die (et ignem vt luceret eis per noctē) de hac nube et de hoc igne habet. Ero. iiij. in si. et Mūeri. ix. Tertiū beneficiū est largitio car. mō: vnde dicit.

Netierunt et venit coturnix: et pāne celi saturauit eos.

P̄pe. s. maiores pro murmure minorū (et venit coturnix). s. multitudō auū. coturnices sunt aues regales. de b̄ habet Ero. xvij. Quartū est largitio māne: vñ dicit (et pāne celi saturauit eos) i. manna: de hoc ero. xvj. Et vocat māna panē celi q̄ de celo. id est de aere venit. vel quia ministerio angelorū datū fuit. Quinto est largitio aquarū. vnde dicit.

Birupit petram et fluxerunt aque: abierunt in sicco flumina.

Dīc. p̄pe. hoc bis factū est. s. Ero. xxvij. et Mūeri. xx. Dīc. id est dirupisse petrā. quia petra ad p̄ceptum eius (cedit aquas) ac si illas in se contineret (et fluxerūt aque). id est fluuios fecerūt ex se (et flumina). i. larga fluēta (abierunt in sicco). i. in deserto prius arido et sicco: et hec omnia fecit non merito eorū sed populus merito Ibrae cui promisit q̄ reduceret eos vnde subdit.

Quoniaz memor fuit verbi sancti sui: qd̄ habuit ad abraam puerum suum.

Quoniaz. q. d. hoc fecit (q̄m memor fuit vñbi sancti sui) id est p̄missiois sue (q̄d habuit ad ab. puerū). i. servū (suum) et quō eduxit illos in leticia: vnde dicit.

Et eduxit populum suum in exultatione: et electos suos in leticia.

Et edur. de egypto (populu suū israel in exultatione et electos suos in leticia) exultatio est gaudiū exterius: leticia gaudiū interius: vnde differunt sicut timor et tremor: timor est passio cordis. tremor est effectus timoris. s. in corpore. Septū beneficiū est largitio terre: vñ dicit.

Et dedit illis regiones gentium: et labores populorum possederunt.

Nec solū terrā sed et mobilia eorum dedit q̄ (et labores populorū possederūt) id est ea que laborando acquisierat et hec beneficia te dicit eis nō vt ibi sisterent. sed vt eos provocaret ad amorē et cultū suū: vñ assignat causam dicens.

Et custodiant iustificationes eius: et legem eius requirant.

Justi. ei. s. moralia p̄cepta (et legē ei). s. ceremonialia (regrant) vel exquirat) vt. s. ex eis spūales intelligētiā eliciāt iudei querunt q̄ nō nisi ad līam volunt intelligē. xpiani exhortunt q̄r et līa aliud q̄m. s. mysticū sensum. h̄ em̄ est exhortē. Allegorice expādit nubē in p̄tec. e. et ignē vt lu. e. p̄ noc. p̄t h̄ esse thema de vñgine bā q̄ dī nubes. Eccl. xxiiij. Chronus me in colūna nubis h̄ nubes media est inter terrā et solē. i. inter p̄tōres et deū et eius ardorē. i. irā mitigat. Itēz hec nubes plena est imbre gratiarū. Luc. i. Que grā plena: et hec data est non tm̄ (in protectionē) vt

35

39

40

41

42

43

44

Allegorice
De xpo et
de bā vñg.
ne q̄liter di-
cuntur m̄
bes et ignis

S. Septē plā
gen bono
fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor esto itaq; vñ excederis et age p̄niam et p̄ma opera fac. Sic assignate sunt septē plague egypti ipsi ecclesie: s. sedim ordinē littere cōgrētiū assignatiōe sunt ip̄is egypti peccatorib; q̄ innuit hic q̄ p̄ moyse et aaron educant de egypto. i. de peccato q̄ ibi captivi tenent. septē plague p̄ce- duit in corde peccatoris ad vocē p̄dicatis vñum dei. p̄mū fensiū q̄ p̄ est q̄mittit dñs tenebras q̄ verbū dei ostēdit p̄tōres factos et verā sciā nō habetes: sicut dī Ero. xxiiij. Habeo aduersum te pauca eo q̄ charitatē tuā p̄mā reliquisti memor

Psalms

dictum est ab seruore ire dei: sed in igne quod beatissimo lux est: si enim sancti sunt lux: multos foras beatissima virgo. Mat. v. Tunc estis lux mundi. Et igitur dyabolus et tenebras perducunt: unde bene copertit ei illud Zach. viii. Ero eis murus ignis in circuitu. Non enim tunc nobis per exempla virtutum: sed et arcer insulam teptatores vestrum de Can. viii. Terribilis ut castrop acies ordinata. De Christo autem exponi potest quod deus per expeditum ut nubem et ut ignem. Nubes est enim corpus suum humanitas Isa. xix. Ascendet super nubem leuem. Ignis diuinitas Dei. iiii. Deus non ignis consumans est (expeditum) igitur (nubem) i. corpore Christi in cruce (in pectore) ut nos pregeret a seruore solis. i. ab ira patris (et igne) diuinitatis (vel lucis) i. in tenebris bui mudi Jo. i. Lux in tenebris. Jo. viii. Ego sum lux mundi. sed apostoli adhuc carnales de sua passione per desolati: sed postea de eius resurrectione et allocutione et ascensione confortati (petierunt) perseverantes una nimirum in oratione: ut dominus Act. i. (et venit coturnix) i. gratia spiritus sancti flante australi (venit coturnus) quod est avis regia et flante spiritu sancto venit gratia quod est dominus regnum suum: et hunc donum roboravit corda apostolorum secundum quod dicit in psalmi. Verbo dei certe sunt et spiritus omnis eius virorum. roboretur etiam et roborat quotidie ipsam suam ecclesiam non tamen dono spiritus sancti sed et paulo propter corporis sustentationem sequitur (et pane certe sicut eos). i. corpe Christi filii sui quod dicit Jo. vi. Ego sum pars. vi. quod ex celo descendit. Nec hunc sacramentum sed et aliis roborant eccliam: unde additum (dirupit petrus) Rom. i. Cor. x. Petra autem erat Christus latius eius aquit (et fluxerunt aquae) baptisimi. Jo. xix. continuo expiuit sanguinem et aquam abierunt in sicco fluo quod iudei sunt baptisimi respuerunt et apostoli conuersi sunt ad gentes siccias et incultas et ministraverunt eis hec sacramenta: unde Isa. xxv. Letabitur iudea et deserta et post scisse sunt in deserto aqua et torrentes in solitudine et que erat arida in stagnum et sitiens in fontes aquarum habuit aqua et hunc defertur et hec arida est genitilitas quod suscepit aqua baptismi et fontes gratiarum. Hanc autem fecit deus per in Christum et per Christum quod promisit. sed habuit publicum: unde dicit quoniam me fuit ubi sancti sui quod habuit ad abraham precium suum. Gen. xxii. per memetipsum iurauit dicit dominus quod benedicent in se. et omnes gentes terre. Gal. iii. Abrae dicte sunt promissio et semini eius non dicit in semibus quoniam in multis sed quoniam in uno in se. et quod est Christus: et (sic eduxit populum suum) Christus (de Egypto). i. de tenebris ignorantiae et errorum (in exultatione) quod de hoc gaudium sunt gentes (et elephas) i. per predictationem (in leticia). sed eduxit de errore gentilitatis ad veritatem fidei: unde vnde de hac leticia et electione Act. xix. Paulus et Barnabas constanter dixerunt: ecce conuertimur ad gentes: sic enim precepit nobis dominus: audivit enim gentes gaudium sunt et glorificabatur ubi dominus et crediderunt quoniam erant predicti ad vitam: ecce quod electos eduxit in leticia. Quod autem non tamen de iudeis sed et de gentibus magis fuerint isti electi aperit dicens: (et dedit illis) i. apostoli et credentibus de iudeis et predictoriibus fidei Christiane (regiones gen.) secundum quod dicit apostolus Gal. ii. Qui operatus est petro in apostolatu circumcisionis operatus est mihi inter gentes (et labores populi possede). sed illud Jo. iiiii. Alii laborauerunt et vos in labores eorum introiustis: hoc verum fuit quoniam ad pedes apostolorum omnia ponebat credentes sic dicit Act. iii. Illis autem quod conuertebant ad fidem non imponebat onus graue legis mosaice deo quod Act. xv. dixit petrus quod usque cur teptatis deum imponere iugum super cervicem discipulorum quod neque nos neque prius portare potuimus. Sed imponebat eis iugum suave Christi: unde dicit (ut custodiatur iustificationes eius) i. fidei et charitatem quod iustificat hoines: ut ibi. Act. xv. dicit petrus fide purificans corda eorum Rom. iii. Ero opibus legis non iustificabilis omnis caro et eodem arbitramur iustificari hoiem per fidem sine opibus legis. legem autem ut ibi dicit paulus non destruebat sed statuerat: vix figuratas abiiciens et figurata tenendo: unde additum (et legem eius exquirat) i. corticem lire abiicietes et nucleum spiritualis intelligentie inuestigates: quod littera occidit spiritus autem vivificat: ut dicit apostolus. Moraliter (expeditum nubem et cetera) in die prosperitatis ne quod deus exceptum est hic nubem alicuius tribulacionis ne eleuet bona et in nocte adversitate necesse est habere ignem lucentem. i. mentis illuminationem: ne cadat in foue desperationis: propter hoc dominus et ignes (expeditum nunc in pectore corrum) ne per dies prosperitatis a seruore elationis ledant: unde promittit psalmus. Dominus pectus et per misericordiam tuam.

dexter et per dies sol non vret te (tigne). sed illuminationem gratia (ut lucis eius per noctem) aduersitatis: in cuius rei signum fortitan petro in carcere posito: in nocte angelus domini astigit et lumen refusit in habitaculo carceris. hec autem illuminatio declarat eis quo indigeant: et tunc illud petunt a domino: unde sequitur (petierunt) in ipsa tribulacione. psalmus. Unde dominus cum tripla clavis (et ve nit contur). i. consolatio divina adducta ab austro flante. id est a spiritu sancto: unde dicit spuma paraclitus. i. consolator: unde petit anima sponsa Christi Can. v. Clemens auster pectora ortu. m. secundum cor in quo dicit esse plenatio virtutum: et hec consolatio dat cum manu sacre scripture seu verbi dei: de quo subdit (et pane celi satu. eos). i. verbo dei. Math. viii. Non in solo pane vivit homo sed in omni verbo quod proce de ore dei. hoc pane multi defacili saturantur quod fastidiunt: sicut dicitur Nume. xxii. Unus nostra nauseat super cibis isto leuisissimo: sed stomachus eius non quod naufragat sed semper esurit. stomachus autem purgat et facit esurire ipse panis vite Christi Iesu quod cum sumitur et soporat magis semper appetit: unde Eccl. xxiiii. Qui edunt me adhuc esurient: ut autem peccatores et homines per panem sumendum se habilitent: dominus duricium cordis emolliit: unde dicitur (dirupit petrus) i. duri cor per Christum: de quo Iacob. viii. Cor suum posuerunt ut adamantur ne audirent legem et verba quod misericordia domini non rumpit mallo et sanguinem byrcino: sic corda mulierum non possunt rupi mallo verbis dei: de quo Hieron. xxiiii. Numquid non verba mea sunt quod ignis et sicut malleus contempsit petras sed rupi sunt sanguine byrci. i. vindicta peccatorum: unde illud Prover. xix. pestilente flagellato stultus sapientior erit et dirupta bac petra (fluxerunt aquae) lacrymarum et gratiarum. Luc. xxii. Resupinxit dominus petrum et conuersus petrus fleuit amare. Job. viii. Flumina de vertre eius fluent aqua viuente (abierunt in secco fluo). i. in annis quod erat sine rore gratiarum. psalmus. Unus mea sicut terra sine aqua: et hoc tibi. i. ut irriges ea et hoc facit deus pater (quoniam memor fuit verbi sancti). i. filius sui qui pro peccatoribus mori voluntate memor bui modi peccatorum dat gratiam petenti: vel de ipso filio potest legi (quoniam memor fuit) ipse Christus. (verbi sancti) secundum sui quod est verbum patris et in idem redit. id est ergo ac si dicit: ideo conuertit peccatores quia memor est quantum precium empti sunt. Bern. tanti emit ut amittere non velit (quod habuit). i. quod promisit (ad abraham puerum suum) Luc. ii. Recordatus misericordie sue. Sicut locutus est ad prius natos abraham et semi eius in secula (et) memor buius misericordie promisit (eduxit populum suum) unde (de Egypto) id est de tenebris peccatorum. Ero. vi. Recordatus sum patrum mei et eodem ego dominus qui educamus vos de ergastulo Egypti ornatus et eruui de servitude ac redimimus in brachio extenso. hunc dico triplex ergastulorum: servitus venditio: que competit peccatorum et precium auaro: cuius cor est in ergastulo. i. in carcere. Math. vii. ubi est thesaurus tuus ibi et cor tuum: ergo cor auari est in archa ergo in carcere. Item ipse seruus quod auaricia est ydolorum seruitus. Eph. v. Item venditus est Eccl. x. Midil est iniuriosus et amare pecuniam. hic enim anima suam venalem habet. eduxit ergo populum suum et hoc in exultatione et electos suos in leticia: in conuersione enim peccatorum est gaudium dei et angelorum: sicut dicitur Luc. xv. Hoc dicitur est et gaudium ecclesie et ipsi conuerso: quia quasi manus dyaboli. psalmus. Eduxit me de lacu misericordia et de luto fecit: et statuit supra petram peccatum et di. gressus et immisit in os meum. can. no. car. deo nostro. In cuius rei signum cecinerunt moyses et filii israel educti de Egypto carmen domino: et dixerunt cantemus domino Ero. xv. (et dedit illis regiones gentium) in anima sunt quedam regiones gentium. id est motuum. s. septem viciorum que per gentes septem intelliguntur que habitant in concupiscibili et irascibili. hec sunt regiones quas dominus dat conuersis ad se: quia tradit eis dominum eorum ut iam non dominentur ibi predicte gentes. Gen. iiiii. Sub te erit appetitus eius. s. peccati: et tu dominaberis illius (et labores populi possederunt) populi sunt multitudine vanorum cogitationum. psalmus. Quare tremuerunt gentes et populi meditati sunt in anima. Labores horum populorum sunt opera que ex eis sequuntur Hieron. ix. Ut inique agerent laborauerunt: et etiam